acuerdo en los aspectos técnicos y contractuales admitiendo lo que se encuentra en la oferta 
presentada y en concordancia con los pliegos correspondientes. Con respecto al aspecto 
económico, las partes acuerdan mantener el precio del oferente los $3900.00 (TRES MIL 
NOVECIENTOS DÓLARES AMERICANOS CON 00/100) más el 12% del IVA; los cuales afectaran a los 
costos indirectos del Personal de Dirección presentados por el consultor invitado, a su vez dictaran 
una capacitación para 4 servidores del área Financiera (Directora Financiera, Contadora, Analista

[...]

recomienda adjudicar el proceso de "CONTRATACION DEL SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA A 
LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL AÑO 2021" al oferente GLOBALAUDITORS CIA. LTDA., con 
número de Registro Único de Contribuyentes RUC1791771745001, por el valor de USD $3.900,00 
(Tres Mil Novecientos dólares Con 00/100 dólares de Estados Unidos de América) más IVA, por 
cumplir con todos los requisitos y parámetros de calificación solicitados en los pliegos.   

Que, mediante Memorando No.-EPM-RPSD-DA-2022-0865-M de fecha 18 de noviembre de 2022